МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ТОЛПАРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное казенное учреждение
« СОВЕТ ТОЛПАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

РЕШЕНИЕ

11.11.2019                                                                                                        № 74

п. Киевский
	О проведении публичных слушаний по проекту Решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования                                                                  Толпаровское сельское поселение»

[bookmark: _GoBack]

С целью выяснения и учета мнения населения муниципального образования Толпаровское сельское поселение по проекту решения Совета Толпаровского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования                                                                  Толпаровское сельское поселение», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Толпаровское сельское поселение,

СОВЕТ ТОЛПАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Назначить публичные слушания по проекту Решения Совета  Толпаровского сельского поселения  «О внесении изменений в Устав муниципального образования                                                                  Толпаровское сельское поселение»  (приложение № 1),  на  14.11.2019 г.  в   18:00 часов в здании  Администрации Толпаровского сельского поселения по адресу: ул. Лесная, д. 4 п. Киевский.
       2. Инициатором проведения публичных слушаний выступает Совет Толпаровского сельского поселения.
3. Предложения и замечания по проекту Решения Совета Толпаровского сельского поселения вносятся Председателю Совета  по адресу: п. Киевский, улица Лесная, дом 4  до 18:00 часов 14.11.2019 г. С проектом Решения Совета  Толпаровского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Толпаровское сельское поселение» можно ознакомиться в  Администрации Толпаровского сельского поселения  по адресу: п. Киевский, улица Лесная, дом 4  в кабинете управляющего делами Деевой В.М..
4. Возложить организацию и проведение публичных слушаний на  Администрацию Толпаровского сельского поселения.
5. Обнародовать настоящее Решение и проект Решения Совета Толпаровского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования  Толпаровское сельское поселение»  в установленном  порядке.
6. Настоящее Решение выступает в силу с момента официального обнародования.

Председатель Совета
Толпаровского сельского поселения                                                     Е.Н. Швабенланд

Глава Толпаровского
сельского поселения:                                                                                 А.И. Романов

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ТОЛПАРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное казенное учреждение
« СОВЕТ ТОЛПАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

РЕШЕНИЕ

.2019                                                                                                        №

п. Киевский

О внесении изменений в Устав
муниципального образования Толпаровское сельское поселение

     Рассмотрев Протест прокуратуры Каргасокского района от 22.10.2019 № 25-2019, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и  Уставом  Толпаровского сельского поселения Каргасокского района Томской области

СОВЕТ ТОЛПАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Толпаровского сельского поселения, принятый решением Совета Толпаровского сельского поселения от 16.03.2015 № 90, следующие изменения:
1.1. часть 5 статьи 3 дополнить абзацем следующего  содержания:
«Дополнительным источником официального опубликования муниципальных правовых актов и соглашений органов местного самоуправления является портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http//pravo – minjust.ru, http: право – минюст. РФ, регистрация в качестве сетевого издания Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018). В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта в официальном сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.»
1.2. Пункт 5 части 1 статьи 6 Устава исключить.
     1.3. Часть 2 статьи 11 Устава изложить в следующей редакции:
«2. Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей, правомочен при участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта или поселения. В случае, если в населенном пункте отсутствует возможность одновременного совместного присутствия более половины обладающих избирательным правом жителей данного населенного пункта, сход граждан проводится поэтапно в срок, не превышающий одного месяца со дня принятия решения о проведении схода граждан. При этом лица, ранее принявшие участие в сходе граждан, на последующих этапах участия в голосовании не принимают. Решение схода граждан считается принятым, если за него проголосовало более половины участников схода граждан.».
 1.4.  Дополнить статью 23 Устава пунктами 4.1 – 4.2 следующего
     содержания:
«4.1. Депутат Совета Толпаровского сельского поселения Каргасокского района Томской области, осуществляющий свои полномочия на непостоянной основе, представляет сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей в течение четырех месяцев со дня избрания депутатом, передачи ему вакантного депутатского мандата или прекращения осуществления им полномочий на постоянной основе, а также за каждый год, предшествующий году представления сведений (отчетный период), в случае совершения в течение отчетного периода сделок, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам». В случае, если в течение отчетного периода такие сделки не совершались, указанное лицо сообщает об этом высшему должностному лицу Томской области (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти Томской области) в порядке, установленном законом Томской области.
4.2. К депутату Совета Толпаровского сельского поселения Каргасокского района Томской области, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:
1) предупреждение;
2) освобождение депутата, члена выборного органа местного самоуправления от должности в Совете Толпаровского сельского поселения Каргасокского района Томской области, выборном органе местного самоуправления с лишением права занимать должности в Совете Толпаровского сельского поселения Каргасокского района Томской области, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;
3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;
4) запрет занимать должности в Совете Толпаровского сельского поселения Каргасокского района Томской области, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;
5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий.».
1.5. Часть 1 статьи 27 Устава изложить в следующей редакции:
«1. Глава поселения является высшим должностным лицом сельского поселения. Возглавляет Администрацию Толпаровского сельского поселения.».
          2.  Решение Совета Толпаровского сельского поселения о внесении изменений в Устав поселения вступает в силу после его официального обнародования.
3. Главе Толпаровского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную регистрацию.
4. Обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации.

Председатель Совета
Толпаровского сельского поселения                                      Е.Н. Швабенланд

Глава Толпаровского
сельского поселения:                                                                   А.И. Романов